

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Szczepanek Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z późn. zm.):

„1. Kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa.

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie uchwały, zarządu województwa.”.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Pani Małgorzata Szczepanek - Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy, zwróciła się do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do dokonywania czynności związanych z ubieganiem się o dofinansowanie, a następnie realizację projektu „Kreatywni nauczyciele dla dzieci i młodzieży z dysfunkcją wzroku” w tym podpisania umowy o dofinansowanie oraz podpisywania umów międzynarodowych wynikających z realizacji ww. projektu

Założeniem projektu jest m.in. podwyższenie kompetencji zawodowych nauczycieli w zakresie form i metod edukacji i rewalidacji dziecka niewidomego na różnych poziomach edukacyjnych oraz form pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz sposobów integracji oraz aktywizacji społecznej i zawodowej, podniesienie poziomu wiedzy nauczycieli na temat organizacji i funkcjonowania zagranicznej szkoły dla niewidomych i słabowidzących oraz specjalistycznej bazy dydaktycznej dostosowanej do potrzeb osób z dysfunkcją wzroku w celu doskonalenia działań ukierunkowanych na przygotowanie uczniów do samodzielnego funkcjonowania w środowisku pracy, podniesienie kompetencji językowych nauczycieli w zakresie posługiwania się językiem obcym z uwzględnieniem terminologii zawodowej, podniesienie kompetencji społecznych nauczycieli w zakresie pracy zespołowej, komunikacji, nawiązywania i podtrzymywania relacji interpersonalnych oraz wymiany doświadczeń z pracownikami kadry pedagogicznej w kraju i placówkach zagranicznych, utrwalenie postawy ciągłego podwyższania kwalifikacji zawodowych i rozwoju osobistego uczestników projektu czy podniesienie kompetencji międzykulturowych pozwalających na efektywne funkcjonowanie w środowisku międzykulturowym poprzez wzbogacenie wiedzy o historii, kulturze i tradycjach kraju partnera oraz poznanie zasad obowiązujących w odmiennych kręgach kulturowych i społecznych.

Realizacja projektu nie wymaga angażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego. Projekt zostanie przedłożony w ramach konkursu wniosków Erasmus+ w miesiącu lutym 2018 r. W przypadku wyłonienia projektu do realizacji na rachunek Województwa Kujawsko-Pomorskiego nastąpi wpływ środków, które przeznaczone zostaną na sfinansowanie zadań podejmowanych przy projekcie przez osoby zaangażowane ze strony K-PSOS-W nr 1 im Louisa Braille'a w Bydgoszczy. Zasady przepływu

środków pomiędzy organizacją wnioskującą (K-PSOS-W nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy) a organizacjami partnerskimi zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy ww. organizacjami w przypadku uzyskaniu dofinansowania na realizację projektu.

Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej nie mieści się w zakresie aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Louisa Brailla w Bydgoszczy, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

5. Ocena skutków regulacji:

 Nie dotyczy.